
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41   del 19-05-2017

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Variazione al Bilancio Provvisorio per l'esercizio finanziario 2017.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  diciannove del mese di maggio alle ore 13:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO SINDACO A
RE GIANLUCA ASSESSORE P
NARDINOCCHI ITALO ASSESSORE A
GIGLI LAURA ASSESSORE P
CORRADETTI ERSILIO ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   3                                                                                                assenti n.   2

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 19-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Finanziario in atti;

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  19 del  29 /04/2016 è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 e relativi allegati;

Visto che il termine per l’approvazione del bilancio annuale di

previsione 2017-2018-2019 da parte degli Enti Locali è stato differito

al 31.03.2017 (art.5 c.11 cd Milleproroghe) e che comunque per i

comuni rientranti nel  cratere 1 e 2  eventi sismici 2016 e seguenti

ai sensi del DL 189-2016 del 17.10.2016 coordinato e integrato dalla

Legge n. 229 del 15.12.2016 in GU in data 17.12.2016 “ il  comma   3

prevede       (( A decorrere, rispettivamente, dalla data di entrata 

in vigore del presente decreto per i Comuni di cui all'allegato 1 e 

dalla  data di entrata in vigore del decreto-legge 11 novembre 2016, 

n. 205,  per i Comuni di cui all'allegato 2, sono sospesi per il 

periodo di dodici mesi tutti i termini, anche scaduti, a carico  dei  

medesimi  Comuni ,relativi  ad  adempimenti  finanziari,  contabili   

e   certificativi previsti dal testo unico  delle  leggi  

sull'ordinamento  degli  enti locali, di cui al decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.  267, e  da altre  specifiche  disposizioni  )).

Con   decreto   del   Ministro dell'Interno, di concerto con

il  Ministro  dell'Economia  e  delle Finanze può  essere

disposta la proroga del periodo di sospensione.

Dato atto che il territorio del Comune di Castel di Lama è stato interessato dal sisma del
24/08/2016  e seguenti;

Viste le deliberazioni del Consiglio dei Ministri del 27 e 31 Ottobre 2016 relative ad
ulteriori estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza e le
successive del 20 Gennaio 2017 e 10 Febbraio 2017 che proroga lo stato di emergenza;

Tenuto conto che :
-le previsioni relative al Contributo di autonoma sistemazione (CAS) si sono rilevate
insufficienti rispetto all’effettiva portata gestionale ;
-le previsioni relative agli interventi post sisma si sono rilevate insufficienti rispetto
all’effettivo;

Tenuto  anche conto che:
-si deve prevedere la copertura di spesa per l'assunzione di n.1 unità di personale
assegnata all’ufficio sisma;
-si deve prevedere l'entrata di un contributo proveniente dalla Fondazione Carisap quale

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 19-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



"Fondo prima emergenza terremoto" e destinato al rinforzo e miglioramento sismico
degli edifici scolastici di proprietà comunale;

Ravvisata la necessità di apportare al Bilancio di Previsione 2016/2018 provvisorio
2017  le opportune variazioni resesi necessarie sulla scorta di quanto sopra riportato,
finanziato essenzialmente da contributi specifici e da alcuni aggiustamenti contabili;

Visto l’art. 175- comma 4 - del Dlgs. 267/00 e s.m.i. in base al quale le variazioni di
bilancio, di generale competenza del Consiglio Comunale, possono essere adottate in
via d’urgenza dall’organo esecutivo a condizione che vengano ratificate dall’organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti;

Ravvisati l’urgenza del provvedimento in relazione alla fattispecie sopra descritta;

Visto il parere favorevole del Revisore Unico espresso ai sensi del Dlgs. n.267/00 del
18.08.2000, art.239 lett. B. ed allegato al presente atto;

Visti gli artt.175 e 187 del Dlgs. 267/00;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura
finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma
1 del Dlgs. n. 267/00

Con voti unanimi espressi in modo palese,

DELIBERA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di apportare al bilancio del corrente esercizio finanziario 2016/2018 provvisorio
2017 la  variazione di bilancio n.1 per complessivi Euro 1.206.000,00 così come
indicato nel prospetto allegato  che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

di dare disposizioni al Servizio Finanziario di apportare le opportune variazioni
contabili;

di dare atto che il presente provvedimento costituisce variazione del Pro
provvisorio  e che, pertanto, risultano aggiornate le somme prenotate ed
assegnate ad ogni singolo responsabile di spesa;

di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale entro
sessanta giorni e comunque nella prossima seduta utile.

Di provvedere con successivi atti, ove necessario, ad eventuali ulteriori-
variazioni di bilancio;

 Di trasmettere il presente atto al Tesoriere Comunale per i-
provvedimenti di competenza il mod All. n.8-3 dlgs 118-2011con la
comunicazione degli stanziamenti in vigenza di esercizio provvisorio;

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata
DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 19-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



votazione, ad unanimità di voti espressi in forma palese, viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs. 267/00 e s.m.i.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 19-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RE GIANLUCA

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
26-05-2017

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.434 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.6911  del 26-05-2017

Addì 26-05-2017

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
26-05-2017  al 10-06-2017  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 26-05-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 19-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


